

Rada Powiatu
we Wschowie
Pl. Kosynierów 1c
67 - 400 Wschowa

PROTOKÓŁ NR XIII/2020

z XIII sesji Rady Powiatu Wschowskiego
z dnia 24 lutego 2020 r.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

XIII sesja Rady Powiatu Wschowskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego we Wschowie. O godzinie 1200 Przewodniczący Rady Jolanta Denesiuk otworzyła XIII sesję Rady Powiatu Wschowskiego. Poinformowała, iż obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, w związku z tym dane osobowe (w tym dane wizerunkowe oraz głos) osób uczestniczących w sesji będą rozpowszechniane w Internecie w postaci transmisji on-line poprzez konto „Powiat Wschowski” w serwisie YOUTUBE oraz nagrań wideo udostępnianych na stronach internetowych Starostwa Powiatowego pod adresem <http://wschowa.info/sesja-on-line/> oraz na stronie BIP: http://bip.wrota.lubuskie.pl/spwschowa/177/Transmisja_sesji/. Przewodniczący J. Denesiuk przywitała dyrektorów, kierowników, wszystkich przybyłych gości, radnych oraz media, a także poinformowała, iż w posiedzeniu bierze udział 11 członków Rady (na piętnastoosobowy skład), co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Nieobecni radni to: Marek Boryczka, Wojciech Kuryłło, Zdzisław Siemczyk oraz Waldemar Starosta. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Starosta Wschowski A. Bielawski zawnioskował o zmianę porządku posiedzenia polegającą na rozszerzeniu porządku o punkt pt. "Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Michała Archanioła w Sławie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, który nie stanowi własności Powiatu Wschowskiego."

2.a. Głosowanie w sprawie przyjęcia zmiany porządku obrad, polegającej na rozszerzeniu porządku o punkt pt."Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Michała Archanioła w Sławie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, który nie stanowi własności Powiatu Wschowskiego."

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie zdecydowała o rozszerzeniu porządku posiedzenia o punkt pt.: "Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Michała Archanioła w Sławie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, który nie stanowi własności Powiatu Wschowskiego."

Porządek został zmieniony.

3. Sprawy organizacyjne.

Nie omawiano spraw organizacyjnych.

Na salę obrad przybył radny Zdzisław Siemczyk, zwiększając skład osobowy Rady z 11 do 12 członków.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Z. Siemczyk nawiązał do inwestycji realizowanej przez ZWiK w Sławie, zwracając się do Zarządu Powiatu o zwrócenie uwagi na stan chodników w Goli.

Starosta A. Bielawski zapewnił o tym, iż Zarząd ma na uwadze poruszony temat.

Przewodniczący Rady J. Denesiuk przypomniała radnemu Z. Siemczykowi o obowiązku składania interpelacji w formie pisemnej.

5. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Wschowskiego w okresie międzysesyjnym.

Starosta A. Bielawski przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu z okresu międzysesyjnego (*stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Radny Krzysztof Grabka zapytał kiedy zostanie do użytku wyremontowana część drogi Konradowo - Stare Drzewce.

Starosta A. Bielawski odpowiedział, iż remont w/w drogi jest wykonywany w dwóch etapach. Pierwszy etap został wykonany w 2019 r., natomiast w miarę sprzyjających warunków atmosferycznych w marcu zostanie zrealizowana dalsza część zadania.

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Andrzej Andrusiak przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2019 (*stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*). M.in. poinformował o bieżącej sytuacji stanu epizootycznego w powiecie oraz podejmowanych działaniach w zakresie walki z rozprzestrzenianiem się ASF.

Przewodniczący Rady J. Denesiuk zapytała czy są odstrzały dzików, na co Naczelnik odpowiedział twierdząco. W uzupełnieniu poinformował szczegółowo o przeszukiwaniach, w których średnio bierze udział około 70 - 80 osób.

Wiceprzewodniczący Rady Danuta Patalas pytała o liczbę wybitych dzików, jednak Naczelnik nie potrafił odpowiedzieć na to pytanie. Wiceprzewodniczący zwróciła uwagę na równowagę biologiczną środowiska.

Rozmawiano na temat bioasekuracji rolników.

Starosta A. Bielawski dodał informację, iż sposób zabezpieczeń przed rozprzestrzenianiem się choroby narzuca inspekcja weterynarii.

Rozmawiano na temat podejrzeń ewentualnych przyczyn pojawienia się ogniska choroby dzików w powiecie.

Radny Tomasz Urbański zapewnił, iż równowaga biologiczna zostanie z czasem przywrócona.

7. Sprawozdania przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu Wschowskiego z realizacji planu pracy na 2019 rok.

Poszczególni przewodniczący komisji Rady Powiatu Wschowskiego przedłożyli sprawozdania z działalności Komisji:

- Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Wschowskiego Krzysztof Grabka (*stanowi załącznik nr 5a do protokołu*),
- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Włodzimierz Drzewiecki (*stanowi załącznik nr 5b do protokołu*),
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej za okres II połowy 2019 r. Marian Kulus (*stanowi załącznik nr 5c do protokołu*),
- Przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Halina Szuman (*stanowi załącznik nr 5d do protokołu*).

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Powiatu Wschowskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska K. Grabka poinformował, iż Komisja podczas posiedzenia przed sesją pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad sesji.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Halina Szuman przekazała również informację o pozytywnym zaopiniowaniu wszystkich projektów uchwał przez Komisję.

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Powiatu Wschowskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (*stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*) została podjęta przez Radę jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział 13 członków Rady.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przyjęcia od Powiatu Pszczyńskiego zadania z zakresu edukacji publicznej.

Sekretarz Powiatu Eliza Lebedyńska - Maj przekazała, iż projekt uchwały dotyczy przyjęcia od Powiatu Pszczyńskiego zadania z zakresu edukacji publicznej polegającego na kształceniu uczniów w formie kursów w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.

Przewodniczący Komisji K. Grabka oraz H. Szuman poinformowali ponownie o pozytywnym zaopiniowaniu przedłożonego projektu uchwały przez Komisję.

Uchwała w sprawie wyrażenia woli przyjęcia od Powiatu Pszczyńskiego zadania z zakresu edukacji publicznej (*projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*) została podjęta jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR IX/65/2019 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 30 września 2019 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród ze specjalnego funduszu nagród.

Przewodniczący obu komisji stałych H. Szuman oraz K. Grabka poinformowali o pozytywnej opinii Komisji wobec projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR IX/65/2019 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 30 września 2019 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród ze specjalnego funduszu nagród (*stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*).

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. Głosowało 12 radnych (1 radny obecny na sali nie był zalogowany w systemie).

11. Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wschowski.

Przewodniczący Rady J. Denesiuk przypomniała o pozytywnych opiniach komisji stałych w zakresie projektu uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wschowski (*stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*).

Uchwała została jednogłośnie podjęta przez Radę Powiatu. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (nie głosował radny M. Boryczka z powodu nie zalogowania w systemie).

12. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego we Wschowie.

Przewodniczący komisji stałych przypomnieli o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Ośrodka Rewalidacyjno - Wychowawczego we Wschowie (*stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu*).

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego we Wschowie Lucyna Kowalczykowska przedstawiła zebranym uzasadnienie konieczności likwidacji ORW we Wschowie, które ma na celu uporządkowanie struktury wewnątrz jednostki i nie wpłynie na jej działalność.

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wschowskiego w 2020 roku.

Po potwierdzeniu przez przewodniczących komisji K. Grabkę oraz H. Szuman informacji o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wschowskiego w 2020 roku (*stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu*), Przewodniczący Rady przeprowadziła głosowanie w zakresie podjęcia uchwały.

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. W głosowaniu uczestniczyło 13 członków Rady.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu Wschowskiego na rok 2020.

Przewodniczący komisji stałych K. Grabka oraz H. Szuman poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu otrzymanego projektu uchwały.

Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu Wschowskiego na rok 2020 (*stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu*) została przyjęta przez Radę jednogłośnie. Głosowało 13 członków Rady.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Wschowskiego na rok 2020.

Przewodniczący komisji stałych K. Grabka oraz H. Szuman poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Wschowskiego na rok 2020 (*stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu*).

Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. Głosowało 13 członków Rady.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wschowskiego na rok 2020.

Przewodniczący komisji stałych K. Grabka oraz H. Szuman poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wschowskiego na rok 2020 (*stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu*).

Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. Głosowało 13 członków Rady.

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Michała Archanioła w Sławie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, który nie stanowi własności Powiatu Wschowskiego.

Przewodniczący komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Edukacji i Spraw Społecznych poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Michała Archanioła w Sławie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, który nie stanowi własności Powiatu Wschowskiego (*stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu*).

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. Głosowało 13 członków Rady.

18. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Nie udzielano odpowiedzi.

19. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu Wschowskiego.

Protokół z XII sesji Rady Powiatu Wschowskiego został przyjęty przez Radę zwykłą większością głosów. Za przyjęciem głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu.

20. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia o godzinie 13⁰⁵ Przewodniczący Rady J. Denesiuk zamknęła XIII sesję Rady Powiatu Wschowskiego. Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Protokolant:
Maja Woźna